

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/47303,Malopolskie-obchody-Dnia-Krajowej-Administracji-Skarbowej.html>  
26.11.2024, 23:16

## Małopolskie obchody Dnia Krajowej Administracji Skarbowej





















---

Michał Tokarczyk

---

Wczoraj w Krakowie odbyły się wojewódzkie obchody Dnia Krajowej Administracji Skarbowej. Z tej okazji naszej bratniej służbie - Izbie Administracji Skarbowej w Krakowie - nadany został sztandar. W uroczystych obchodach udział wzięli również przedstawiciele KaOSG.



\*\*\*

Straż Graniczna oraz Krajowa Administracja Skarbowa to służby, które mają szczególnie duże znaczenie w wykrywaniu przemytu oraz przestępstw akcyzowych i podatkowych. Często współpraca i wzajemna pomoc służb zaowocowały podpisaniem specjalnego porozumienia pomiędzy Karpackim Oddziałem Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz Izbą Administracji Skarbowej w Krakowie, które miało miejsce w kwietniu 2018 roku.

\*\*\*

Z okazji Dnia Krajowej Administracji Skarbowej na uroczystości odbywające się na krakowskim rynku zaproszeni zostali przedstawiciele Karpackiego Oddziału Straży Granicznej na czele z Komendantem KaOSG gen. bryg. Stanisławem Laciugą oraz Komendantem Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach ppłk. SG Winicjuszem Tęczarem. Oprawę święta funkcjonariuszy KAS uświetniła swoją obecnością Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza oraz poczet sztandarowy wystawiony przez funkcjonariuszy Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) KaOSG.

Wojewódzkie obchody Dnia KAS rozpoczęły się mszą świętą w Uniwersyteckiej Kolegiacie św. Anny w Krakowie. Zaraz po niej uroczystości przeniosły się na płytę Rynku Głównego. Tam, po podniesieniu flagi na maszt i odśpiewaniu hymnu, nastąpiło uroczyste nadanie sztandaru Izbie Administracji Skarbowej w Krakowie. Następnie zaproszeni goście honorowi wbili w drzewiec sztandaru ozdobne gwoździe i wpisali się do księgi pamiątkowej.

Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) powstała 1 marca 2017 r. Jest podporządkowana ministrowi do spraw finansów publicznych, a jej szefem jest wiceminister finansów. W skład KAS wchodzi: 16 izb administracji skarbowej i 16 urzędów celno-skarbowych (po jednym w każdym województwie), 400 urzędów skarbowych, Krajowa Informacja Skarbowa z siedzibą w Bielsku-Białej oraz Krajowa Szkoła Skarbowości z siedzibą w Warszawie.

